
 
 

UCHWAŁA NR 431/LXI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy  Nowy Staw w 2023 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (j. t. Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40 )  i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  ( j. t. Dz. U. 
z 2022 r.  poz. 572 ),  Rada Miejska w Nowym Stawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie  Miasta i Gminy  Nowy Staw w 2023 roku  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc  Uchwała Nr 337/XLV/2022  Rady Miejskiej w Nowym Stawie  z dnia  1 marca 2022 r.            
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy  Nowy Staw w 2022 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Stawu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Szczeciński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.03.2023 r.

Poz. 1416



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Miasta i Gminy  Nowy Staw w 2023 roku

Rozdział 1
Cele Programu

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowy Staw oraz
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym w granicach administracyjnych
Miasta i Gminy Nowy Staw.

Rozdział 2

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zgodnie z umową zawartą między Gminą Nowy Staw a  Ogólnopolskim Towarzystwem  Ochrony
Zwierząt  OTOZ Animals   z  siedzibą  w Bojanie,  ul.  Rzemieślnicza  2,  84-207  Bojano zwierzętom
bezdomnym z terenu Miasta i Gminy Nowy Staw zapewnia się miejsce w Schronisku dla Zwierząt w
Tczewie ul. Malinowska 24, 83-110 Tczew  .

Rozdział 3

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

1.Koty  wolno  żyjące  to  zwierzęta  dzikie,  które   stanowią  stały  element  ekosystemu  miejskiego  i
wiejskiego, a ich obecność w budynkach w zdecydowany i naturalny sposób zapobiega obecności i
rozmnażaniu się gryzoni (myszy i szczurów), które mogą być potencjalnym źródłem niebezpiecznych
chorób.  Nie są to zwierzęta bezdomne, w związku z tym, nie wolno ich wyłapywać, wywozić, ani
utrudniać im bytowania w danym miejscu. Utrudnianie, czy zamykanie dostępu do ich naturalnych
schronień w terenie zabudowanym, jakim są przede wszystkim piwnice, jest niehumanitarne. Wszelkie
działania podjęte przez zarządców nieruchomości, jak też osoby opiekujące się wolno żyjącymi kotami,
powinny odbywać się z zachowaniem zasad współżycia społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości
dla mieszkańców, a jednocześnie zgodnie z wymogiem ustawowym humanitarnie traktować zwierzęta.
2.Osoba stale i regularnie opiekująca się  wolno żyjącymi kotami  może zarejestrować się w Urzędzie
Miejskim w Nowym Stawie. Zarejestrowanie następuje na podstawie złożonej  deklaracji opiekuna
społecznego zwierząt.
3.Opieka nad wolno żyjącymi kotami  jest realizowana przez: 
a)podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;
b)w przypadkach uzasadnionych, podejmowanie działań mających na celu dokarmianie kotów wolno
żyjących;
Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało  w sytuacjach,  gdy brak takiego dokarmiania
będzie mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt,  szczególnie w okresie
zimowym.

Załącznik do uchwały Nr 431/LXI/2023

Rady Miejskiej w Nowym Stawie

z dnia 28 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1416



Karma będzie  przekazywana opiekunom kotów wolno żyjących (tj. opiekunom społecznym zwierząt) .
c)sterylizację lub kastrację  kotów wolno żyjących, a także zabiegi ratujące im życie;
Osoby opiekujące się kotami wolno żyjącymi (tj.  opiekuni społeczni zwierząt)  mogą zgłaszać się do
Urzędu Miejskiego w   Nowym Stawie w celu otrzymania  zgody  na ich  sterylizację i kastrację   oraz
zabiegi ratujące im życie  przez wskazanego lekarza weterynarii, do którego należy  dostarczyć  koty.
Po  przeprowadzeniu  powyższych  zabiegów  koty  wrócą  do  miejsc  macierzystych,  bądź  trafią  do
adopcji.
4.W  ramach   w/w  zadań  Gmina  Nowy  Staw  współpracuje  z  mieszkańcami  i  organizacjami
społecznymi,  których statutowym celem jest  ochrona zwierząt.                                  

Rozdział 4

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1.Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod
której opieką zwierzę dotąd pozostawało.
2.Odławianie  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Nowy Staw  ma  charakter  stały   -
zgłoszenia   ustne,  telefoniczne  lub  mailowe  o  miejscu  przebywania  zwierzęcia  bezdomnego  do
pracownika Urzędu Miejskiego w Nowym Stawie. 
3.Pracownik  Urzędu  Miejskiego  w  Nowym Stawie   po  przyjęciu   zgłoszenia  i  sprawdzeniu  jego
zasadności informuje Schronisko dla Zwierząt  w  Tczewie  o konieczności odłowienia zwierzęcia.
4.Używane przy odławianiu bezdomnych  zwierząt  urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia
dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 
5.Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt.
6.Odłowione zwierzęta domowe  podlegają przewiezieniu  do Schroniska  dla Zwierząt w Tczewie i
pozostają pod jego opieką.
7.Odłowione zwierzęta gospodarskie  podlegają przewiezieniu  do  gospodarstwa rolnego wskazanego
w  rozdziale  8  :  Wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt
gospodarskich.

Rozdział 5

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1.Gmina  Nowy Staw realizuje  obligatoryjną  sterylizację  albo  kastrację  zwierząt  w Schronisku dla
Zwierząt w Tczewie na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko.  
2.Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii.

Rozdział 6

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1.Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez  Schronisko dla Zwierząt
w  Tczewie poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji , informowanie
o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej Schroniska.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1416



2.Zwierzęta  przebywające  w Schronisku mogą być  przekazane  do adopcji  po  odbyciu  14-dniowej
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych.
 

Rozdział 7

Usypianie ślepych miotów

1.Usypianie ślepych miotów prowadzone jest  w Schronisku dla  Zwierząt  w Tczewie.
2.Zabiegi usypiania  ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku.
3.Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w Schronisku w celu przekazania ich do utylizacji.

Rozdział 8

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

Na  gospodarstwo  rolne  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich  wskazuje  się
gospodarstwo rolne, którego siedziba mieści się pod adresem:  Lubstowo 65, 82 – 230 Nowy Staw.

Rozdział 9

Zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt.

Zwierzętom rannym na wskutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną,
która realizowana jest poprzez Schronisko dla Zwierząt  w  Tczewie  lub poprzez zlecenie lekarzowi
weterynarii.

Rozdział 10

Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  realizację  Programu  oraz  sposób
wydatkowania tych środków  

1.Środki  finansowe  przeznaczone   na  realizację   Programu  zabezpieczone  są  w  budżecie  Gminy
Nowy Staw.
2.W 2023 r. na realizacje Programu przeznacza się środki finansowe w wysokości 45.000,00 zł ,  z
przeznaczeniem na  :
-zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  odławianie bezdomnych
zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie
właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 34.440,00 zł,
-opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 9.060,00 zł,
-inne zadania wynikające z Programu- 1.500,00 zł.
3.Istnieje  możliwość  zwiększenia  bądź  przesunięcia  pomiędzy  zadaniami  kwoty  przeznaczonej  na
realizację  założeń Programu w trakcie  jego realizacji,  jeśli  środki  wymienione w ust.  2  okażą się
niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1416


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-21T13:55:16+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




